

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hoạt động các câu lạc bộ kỹ năng và học thuật trong nhà trường Năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 7985/UBND ngày 20 tháng 12 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân huyện Cần Giờ về việc phê chủ trương tổ chức sinh hoạt mô hình câu lạc bộ có thu trong trường tiểu học trung học cơ sở kể từ năm học 2018-2019;

Căn cứ Công văn số 884/UBND ngày 13 tháng 03 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân huyện Cần Giờ về việc phê chủ trương tổ chức sinh hoạt mô hình câu lạc bộ có thu trong trường tiểu học trung học cơ sở kể từ năm học 2018-2019;

Căn cứ Công văn số 2848/UBND ngày 15 tháng 6 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân huyện Cần Giờ về việc định mức thu chi các câu lạc bộ của cơ sở giáo dục công lập năm học 2019-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 346/KH-THCSĐL ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Trường THCS Doi Lầu về kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị. Trường THCS Doi Lầu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động các câu lạc bộ trong nhà trường năm học 2024-2025 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục được qui định tại Chương trình giáo dục hiện hành và đạt mục tiêu giáo dục toàn diện, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục; đáp ứng nhu cầu của học sinh, của gia đình và xã hội;

Tạo dựng môi trường học tập an toàn, nề nếp, kỷ cương, giàu chất nhân văn, uy tín về chất lượng giáo dục, phát huy năng lực và tư duy sáng tạo, mỗi học sinh đều có cơ hội phát triển toàn diện;

Qua việc sinh hoạt các Câu lạc bộ, từng bước tuyên truyền, nâng cao nhận thức về bản lĩnh chính trị, đạo đức, lối sống, giáo dục lý tưởng cách mạng, truyền thống của dân tộc cho học sinh.

##### 2. Yêu cầu:

Trên cơ sở rà soát chuẩn kiến thức, kỹ năng chương trình hiện hành và các hoạt động giáo dục dự kiến sẽ tổ chức cho học sinh theo phương pháp dạy học tích cực, xác định các năng lực và phẩm chất có thể hình thành cho học sinh trong mỗi chủ đề được xây dựng ở các bộ môn cấp trung học cơ sở.

Nghiên cứu các hình thức trải nghiệm sáng tạo, xây dựng các hoạt động học trải nghiệm cho học sinh phù hợp với tâm sinh lý lứa tuổi và mục tiêu dạy học tiếp cận và phát triển năng lực.

Phát triển năng khiếu sở trường những bộ môn mà học sinh yêu thích trong điều kiện của đơn vị; nhằm mục đích rèn luyện sức khỏe học sinh .

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Đối tượng**

-Tất cả các em học sinh có nhu cầu (từ khối 6 đến khối 9) tự nguyện đăng ký(chỉ tham gia 1 câu lạc bộ) Câu lạc bộ rèn luyện theo sở trường, sở thích, năng khiếu, của từng HS.

- Học sinh tham gia câu lạc bộ phải được sự đồng tình của phụ huynh học sinh thông qua phiếu đăng ký của nhà trường

### **2. Thời lượng, thời gian và địa điểm**

- Thời lượng: tối thiểu 8 tiết/ tháng

- Thời khóa biểu sinh hoạt (đính kèm)

- Địa điểm: Trong khuôn viên nhà trường

### **3. Phân công chủ nhiệm các câu lạc bộ (đính kèm)**

Phân công giáo viên chưa đủ tiết nghĩa vụ theo quy định hỗ trợ nhà trường

### **4. Các hình thức CLB trong trường:**

Các câu lạc bộ gồm: CLB Cờ , CLB cầu Lông, CLB Bi Sắt, CLB bóng bàn, CLB em yêu khoa học-công nghệ, CLB tôn tạo cảnh quan môi trường; CLB điện kinh, CLB tin học

### **5. Kinh phí thực hiện**

- Đối với các câu lạc bộ không có thu thực hiện chi từ nguồn học phí 2 buổi (nếu như đủ tiết nghĩa vụ)

- Đối với các câu lạc bộ tin học thực hiện theo Công văn số 2848/UBND ngày 15 tháng 6 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân huyện Cần Giờ về việc định mức thu chi các câu lạc bộ của cơ sở giáo dục công lập kể từ năm học 2019-2020;

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phân công đối với ban giám hiệu**

- Chịu trách nhiệm chung

- Ban hành các quyết định thành lập các câu lạc bộ, giáo viên phụ trách, hình thức và nội dung sinh hoạt.

- Tổ chức kiểm tra việc tổ chức sinh hoạt các câu lạc bộ.

- Sắp xếp thời khóa biểu hoạt động phù hợp điều kiện nhà trường

- Phê duyệt nội dung sinh hoạt của các câu lạc bộ.

- Lưu trữ hồ sơ theo quy định

### **2. Đối với tổ trưởng chuyên môn**

Theo dõi giờ giấc sinh hoạt các câu lạc bộ mà tổ mình phụ trách

- Tham gia xây dựng nội dung, chương trình hoặc đề cương sinh hoạt.
- Phối hợp giáo viên chủ nhiệm câu lạc bộ ghi nhận vài hình ảnh hoạt động của câu lạc bộ để lưu trữ và nộp BGH.

- Đề xuất thành phần chủ nhiệm câu lạc bộ cho ban giám hiệu phân công.

### **3. Giáo viên chủ nhiệm lớp**

- Tổ chức tuyên truyền vận động học sinh và phụ huynh lớp chủ nhiệm tích cực tham gia.

- Tư vấn cho học sinh chọn lựa 1 câu lạc bộ phù hợp sở trường học sinh.

- Tổ chức cho học sinh đăng ký tham gia có chữ ký xác nhận đồng ý của phụ huynh.

### **4. Giáo viên phụ trách các câu lạc bộ**

- Đầu tư xây dựng kế hoạch hoạt động của câu lạc bộ (đính kèm mẫu kế hoạch và danh sách học sinh tham gia).

- Xây dựng, biên soạn giáo trình, nội dung sinh hoạt

- Lập sổ theo dõi điểm danh học sinh từng thời điểm sinh hoạt.

- Tổ chức ghi hình một số buổi sinh hoạt câu lạc bộ (hình ảnh) nộp về BGH lưu trữ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động các câu lạc bộ trong nhà trường năm học 2024-2025 của Trường THCS Doi Lầu.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng Giáo dục và Đào tạo (báo cáo);
- BGH; Tổ trưởng chuyên môn;
- Web trường;
- Kế toán;
- Lưu: VT.



UBND HUYỆN CÀN GIÒ  
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ  
ĐOI LẦU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

THỜI KHÓA BIỂU  
HOẠT ĐỘNG CÁC CÂU LẠC BỘ ÁP DỤNG KÌ TỪ 5/10/2024

THỨ	TIẾT	CLB	CLB	CLB	CỜ TƯỚNG	CLB	BÓNG BÀN	CLB	CLB	GHI CHÚ
BÂY	3	Cô Lam	Thầy Trinh	Thầy Hải	Thầy Giang	Thầy Oanh	Cô Kim	Cô Kim	Cô Mỹ	
10/5/2024	4	Cô Lam	Thầy Trinh	Thầy Hải	Thầy Giang	Thầy Oanh	Cô Kim	Cô Kim	Cô Mỹ	
	5	Phòng tin học	Sân Trường	Tiền sảnh	Hội trường	P.bóng bàn	Sân bi Sắt	Vườn rau	Vườn rau	
BÂY	3	Cô Lam	Thầy Trinh	Thầy Hải	Thầy Giang	Thầy Oanh	Cô Kim	Cô Kim	Cô Mỹ	
10/12/2024	4	Cô Lam	Thầy Trinh	Thầy Hải	Thầy Giang	Thầy Oanh	Cô Kim	Cô Kim	Cô Mỹ	
	5	Phòng tin học	Sân Trường	Tiền sảnh	Hội trường	P.bóng bàn	Sân bi Sắt	Vườn rau	Vườn rau	
BÂY	3	Cô Lam	Thầy Trinh	Thầy Hải	Thầy Giang	Thầy Oanh	Cô Kim	Cô Kim	Cô Mỹ	
10/19/2024	4	Cô Lam	Thầy Trinh	Thầy Hải	Thầy Giang	Thầy Oanh	Cô Kim	Cô Kim	Cô Mỹ	
	5	Phòng tin học	Sân Trường	Tiền sảnh	Hội trường	P.bóng bàn	Sân bi Sắt	Vườn rau	Vườn rau	
BÂY	3	Cô Lam	Thầy Trinh	Thầy Hải	Thầy Giang	Thầy Oanh	Cô Kim	Cô Kim	Cô Mỹ	
10/26/2024	4	Cô Lam	Thầy Trinh	Thầy Hải	Thầy Giang	Thầy Oanh	Cô Kim	Cô Kim	Cô Mỹ	
	5	Phòng tin học	Sân Trường	Tiền sảnh	Hội trường	P.bóng bàn	Sân bi Sắt	Vườn rau	Vườn rau	

Ngày 23 tháng 9 năm 2024

TRƯỜNG THPT  
TRUNG HỌC CẤP 3 Huyện

DOI LAU

Văn Mười

